
Karvinská
Mischka z. s.

Ahoj všem!
S radostí vám oznamujeme, že v Karviné právě vznikl nový spolek nesoucí název Karvinská Mischka z. s.!

Jaké jsou naše cíle?

Chceme umožnit vzájemná setkávání obohacující a rozvíjející děti a mládež, rozvíjet křesťanské a morální 
hodnoty, podporovat hudební a kulturní rozvoj dětí. 
Chceme organizovat volnočasové aktivity dětí a mládeže, pořádat různé kulturní a sportovní akce a také 
na tyto akce děti dostat. 
Chceme společně jezdit na výlety, soustředění a tábory. 
Pro podporu našich činností pak spolupracovat se státními, nestátními a církevními organizacemi.

Co znamená Mischka?

Zkratka v sobě skrývá názvy Ministranti a Schola Karviná. 
Prostě ty, kteří pomáhají u oltáře a jejichž zpěv rozeznívá náš kostel.

Karvinská Mischka z. s. je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková
organizace založená za účelem naplňování společných zájmů, kterými jsou

volnočasové aktivity pro děti a mládež, organizace přednášek, seminářů, táborů,
kulturních a sportovních akcí. Spolek usiluje o výchovu dětí a mládeže 

a jejich duchovní, kulturní a morální formaci.



Kdo za spolkem stojí?

Zakládajícími členy jsou Pepa Bogocz, Danka Syrková a David Kraus (ti, kteří si Mischku vysnili 🙂). 
Pepa a David jsou součástí teamu, který pracuje ve farnosti s ministranty a Danku znáte z kůru díky 
varhanám a zpěvu.

Proč jsme se rozhodli spolek založit? 

Nejprve je třeba říct, že na službě u oltáře nebo na kůru se nic nemění. Navazujeme na dlouhodobou a 
snad systematickou práci s těmito skupinami a chceme vytvořit trochu lepší podmínky pro děti a mládež, 
další “prostor”, kde mohou růst, učit se, bavit se a navzájem se podporovat. Naším cílem je dále vést 
mladé lidi k hodnotám, které z nich udělají nejen dobré kamarády, ale i lidi s morálním kreditem. Proto i 
nadále chceme pořádat různé akce a další skvělé aktivity. Aby ale vše mělo nějaký řád a formu, rádi 
bychom naše vytrvalé snažení zaštítili spolkem, který by byl součástí naší farnosti.

A co na to pan farář?

Ten je jenom rád! Vlastně právě rozhovor s ním byl tím prvotním impulsem, který nás nakopl, abychom do 
toho šli. A jdeme do toho i s jeho požehnáním 😊

Pro koho je spolek určen?

Spolek je primárně určen pro děti a mládež, pro všechny ministranty sloužící u oltáře a scholistky 
doprovázející bohoslužby zpěvem. Ale také pro ty, kdo jim v této činnosti pomáhají a rádi by přiložili ruku 
k společnému dílu.

Členství ve spolku

Už i samotné členství ve spolku je velmi důležité. Samotná šířka členské základny může totiž být 
rozhodujícím faktorem např. v případném přidělení finanční podpory na aktivity či nějaký projekt. 
Např. po roce fungování spolku můžeme čerpat příspěvky a dotace na podporu práce s mládeží z různých 
fondů, které poskytuje město nebo stát. Tyto příspěvky a dotace jsou  z části  závislé i na počtu členů 
spolku, proto budeme rádi, když své dítě, které se aktivně angažuje ať už ve schole nebo u ministrantů, do 
spolku přihlásíte.

Vstupem do Mischky vyjádříte podporu myšlence a směru, kterým se chce společně s Vámi a dětmi 
farnosti vydat. Dlouho už cítíme Vaše sympatie a i v této chvíli na ně trochu spoléháme.



Co mi členství přinese?

Záleží jak a komu. Rodičům a všem dospělým pocit, že mohou ovlivnit zázemí, ve kterém se snažíme našim 
dětem vytvořit bezpečné a zdravé prostředí pro jejich rozvoj a společné trávení volného času. Pro děti a 
mládež se nic nezmění, i nadále budeme se všemi kamarády a “vedoucími” pracovat, jak nejlépe 
dovedeme pro jejich klidné a plné zážitků dětství, ale s Mischkou za zády.

Jedna a možná nejdůležitější změna bude, že všechny platby a přihlášky na nejrůznější akce organizované 
ministranty a scholou budou prováděny přes systémy a bankovní účet Mischky. Od této změny si 
především farní úřad slibuje zjednodušení a zpřehlednění organizačních procesů a zjednodušení farního 
účetnictví.

Jak se mohu stát členem?

Je třeba vyplnit přihlášku, kterou si můžete najít a vytisknout na našich webových stránkách 
(www.mischka.cz), nebo získat v kostele (vedle sakristie u tiskovin).  Žadatel mladší 15 let musí mít 
přihlášku podepsanou zákonným zástupcem. Vyplněnou přihlášku včetně souhlasu se zpracováním 
osobních údajů prosím odevzdejte někomu z našeho týmu, případně zašlete na adresu sídla spolku. 
S přihláškou je třeba zaplatit symbolický členský příspěvek, který pro rok 2025 činí 50 Kč. Platbu pohodlně 
provedete pomocí QR kódu u přihlášky.

Financování spolku

Spolek je neziskovou organizací, to znamená veškeré získané prostředky budou investovány do 
činnosti a rozvoje spolku. Spolek hospodaří s prostředky získanými z členských příspěvků, dále s 
případnými dary od fyzických osob, právnických osob či získanými granty nebo dotacemi, z 
výtěžků z akcí pořádaných spolkem, honoráři z případných vystoupení a z dalších zdrojů v souladu 
s právními předpisy.

Jak nás můžete podpořit?

 Pokud cítíte, že to, co děláme, má smysl, můžete nás podpořit hned dvěma způsoby:

Především modlitbou - Každá modlitba se počítá a předem za ní moc děkujeme.
Případným darem – Přispějete tak na pořádání akcí a dalších aktivit pro děti a mládež. Váš finanční 
dar spolku můžete využít při svém daňovém přiznání.



K čemu budou dary použity?

Jak již bylo řečeno, všechny získané prostředky jdou právě na činnost spolku. Například pronájmy 
prostor pro konání soustředění, táborů, víkendových akcí, zajištění stravování na těchto akcích, 
nákup potřebných pomůcek a materiálu pro aktivity scholy, sportovního vybavení pro ministranty. 
Nechceme, aby veškerá finanční zátěž ležela na bedrech rodičů, a proto jak jen to jen bude 
možné, v tom pomůže právě Karvinská Mischka.

Závěrem

Předem děkujeme za Vaši podporu a těšíme se na společné chvíle! Vyprošujeme Mischce mnoho 
Božího požehnání. Přejeme dětem a mládeži spoustu radosti a příjemně strávených chvil v 
dobrém kolektivu.  Ale především radosti ze služby jak na kůru, tak i u oltáře. Rodičům pak 
přejeme, aby jim děti dělaly radost.

Karvinská Mischka z. s.
se sídlem Lesní 1974/46, 733 01, Karviná, 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vl. č. 21688, 

www.mischka.cz FIO banka 
2503029728/2010

IČO: 22221778

info@mischka.cz datová schránka:
visse8m


